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W Libiążu po raz kolejny w niezwykły sposób uczciliśmy 227 Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Polonez dla Niepodległej

Tradycyjnie gminne uroczysto-
ści rozpoczęły się mszą świętą 
w intencji Ojczyzny w koście-
le pw. Św. Barbary. W czasie 
nabożeństwa usłyszeć można 
było Górniczą Orkiestrę Dętą 
ZG "Janina" i chór Canticum 
Canticorum. Po mszy nastą-
piło okolicznościowe spotka-
nie przy pomniku Tadeusza 
Kościuszki. Kwiaty przy nim 
złożył Burmistrz Libiąża Jacek 

Latko i Wiceburmistrz Hubert 
Szumniak, Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Bogumiła Lat-
ko, Kombatant Andrzej Szo-
stek, a także liczne reprezen-
tacje placówek oświatowych, 
stowarzyszeń i organizacji spo-
łecznych. Kolejnym punktem 
uroczystości był przemarsz na 
Plac Słoneczny, gdzie odtań-
czono drugiego Libiąskiego 
Poloneza Trzeciego Maja. Jest 

to zapoczątkowana w ubiegłym 
roku, nowa forma świętowania, 
która z wielkim powodzeniem 
na stałe weszła w program 
obchodów Święta Trzeciego 
Maja. Narodowy taniec przy-
gotowany przez Jadwigę Wi-
dlarz i uczniów Zespołu Szkół 
w Libiążu zgromadził na płycie 
placu niemal 200 tańczących, 
wśród których niezwykle pre-
zentowały się osoby w strojach 

tamtej epoki, a także ubrane w 
stroje krakowskie przedszkola-
ki z PS nr 2. Poloneza w spe-
cjalnym układzie odtańczyli 
również uczniowie SP nr 4 
przygotowani przez Agnieszkę 
Zabawę. Uroczystości zwień-
czył pokaz musztry konnej, 
władania lancą i szablą, który 
zaprezentował Szwadron Ka-
walerii Ochotniczej im. Rotmi-
strza Witolda Pileckiego.

Drodzy Czytelnicy,

przed Wami kolejne wydanie 
Kuriera Libiąskiego. A w nim 
m.in.: podsumowanie słonecz-
nej Majówki, kolejnej edycji 

festiwalu tańca Złote Sznuro-
wadło, a także relacja z Gali 
Sportu 2018. Z burmistrzem 
rozmawiamy o następnych in-
westycjach realizowanych w 
naszej gminie, piszemy o wy-

sokim wyniku gminy w kolej-
nym rankingu oraz otwarcia 
PSZOK-u w Libiążu. Pokazu-
jemy pasję libiążan do jazdy na 
rowerze i zachęcamy do biega-
nia. Zapowiadamy też zbliżają-

ce się Dni Libiąża. Zapraszamy 
również do zaczynającej tętnić 
życiem kawiarni Nisza LCK. 
Mamy też coś dla miłośników 
książek i lokalnej historii. 

Miłej lektury. 
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Stypendia sportowe, nagrody i 
wyróżnienia przyznano zawod-
nikom i trenerom reprezentują-
cym takie dyscypliny sportowe 
jak: karate kyokushin, akroba-
tyka sportowa, taniec nowo-
czesny, piłka ręczna, szachy, 
pływanie. Zastępca Burmistrza 
Hubert Szumniak, który wraz 
z Przewodniczącą Rady Miej-
skiej Bogumiłą Latko wręczyli 
wyróżnienia, nagrody i stypen-
dia podziękowali wszystkim 
sportowcom za ogrom pracy 
wnoszony w swój rozwój oraz 
osiągane przez nich sukcesy na 
arenach krajowych  i międzyna-
rodowych. Jak zapewnił, samo-
rząd Libiąża w dalszym ciągu 
będzie czynił wszelkie starania, 
które sprzyjać będą rozwojowi 
indywidualnemu zawodników 
oraz infrastruktury sportowej 
na terenie gminy. Stypendium 
Burmistrza Libiąża otrzymali: 
Dawid Dekarz, Mateusz Drobiń-

ski, Michał Kosowski, Agniesz-
ka Lipińska, Jagoda Linczow-
ska, Wiktor Starczyński, Amelia 
Uchto i Martyna Wikar.

Nagrody Burmistrza Libiąża 
otrzymali:
Trenerzy: Grzegorz Solarski, 
Marek Starczyński i Zbigniew 
Zieliński. 
Zawodnicy: Jakub Bogacz, 
Kacper Bogudziński, Zuzanna 
Cebula, Szymon Cwener, Jakub 
Furga, Julia Latko, Lena Latko, 
Maciej Majewski, Justyna Po-
znańska, Karol Siuda, Paweł 
Solarski, Szymon Syc, Wikto-
ria Szatan, Kornel Szczepanek, 
Miłosz Szmytkowski, Wiktoria 
Szyjka, Szymon Światłowski, 
Julia Uchto i Igor Wilk. Wy-
różnienia Burmistrza Libiąża 
otrzymali: Maciej Bużyk, Emi-
lia Klocek i Dawid Skraba.

W czasie Gali Sportu statuetki 
z podziękowaniami wręczo-
no działaczom klubów i sto-
warzyszeń sportowych oraz 
sponsorom, od lat wspierają-
cych rozwój sportu w Gmi-

nie Libiąż. Okolicznościowe 
statuetki otrzymali:  Bogusła-
wa Majewska - UKS Czwórka 
Libiąż, Mateusz Drabik - UKS 

Jedynka Libiąż, Krzysztof Zu-
bik - PMOS Chrzanów, Dawid 
Chylaszek - UKS Górnik  Li-
biąż, Ariel Środa - Akademia 
Bokserska Libiąż, Zdzisław 
Bębenek - LKS Żarki, Kry-
stian Kania - LKS Nadwiślanin 
Gromiec,  Bogusław Lelito - 
LOK Libiąż, Zbigniew Zieliń-

ski - Chrzanowski Klub Karate 
Kyokushin oraz Paweł Kasper-
czyk - TWS Sokrates Libiąż.

Podziękowania w formie 
okolicznościowych statuetek 
otrzymali także przedstawi-

ciele firm od lat wspierający 
sportowców z klubów i sto-
warzyszeń z Gminy Libiąż. 
Statuetki otrzymali: TAURON 
Wydobycie S.A., Aleksander 
Wierzba – Megalo Catering, Jo-
anna i Maciej Galistl – Cukier-
nia Ptyś, Włodzimierz Hodur – 
NZSS Pracowników TAURON 

Wydobycie – ZG Janina, Mar-
cin Potoczny – Sklep Fashion 
Sport, Urszula, Mieczysław i 
Jarosław Kania – Gościniec na 
Rozdrożu oraz Jacek Jawor – 
firma LaserTec.

4

WIEŚCI Z GMINY

33 zawodników i trenerów odebrało podczas uroczystej Libiąskiej Gali Sportu, która odbyła się 26 kwietnia br. wyróżnienia, na-
grody i stypendia Burmistrza Libiąża. Docenieni zostali także działacze klubowi i sponsorzy.

Libiąska Gala Sportu 2018

Na IV Europejski Kongres Samorządów eksperci z krakowskiej Regionalnej Izby Obrachunkowej, Uniwersytetu Jagiellońskiego 
i Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie przygotowali Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego. 

Libiąż wysoko w kolejnym rankingu
Wysoką lokatę zajęła w nim 
Gmina Libiąż. Ranking został 
opracowany w podziale na 5 
kategorii: gminy wiejskie, gmi-
ny miejsko-wiejskie, gminy 
miejskie, miasta na prawach po-
wiatu i powiaty ziemskie. Przy 
ich ocenie wzięto pod uwagę 
następujące wskaźniki (według 
danych za 2016 r.):  udział do-

chodów własnych w dochodach 
ogółem, relacja nadwyżki ope-
racyjnej do dochodów ogółem, 
udział wydatków inwestycyj-
nych w wydatkach ogółem, ob-
ciążenie wydatków bieżących 
wydatkami na wynagrodzenia 
i pochodne od wynagrodzeń, 
udział środków europejskich 
w wydatkach ogółem - bez 

poręczeń, relacja zobowiązań 
do dochodów ogółem i udział 
podatku dochodowego od osób 
fizycznych w dochodach bie-
żących. Gmina Libiąż znalazła 
się w grupie 616 gmin miej-
sko-wiejskich. Tam uplasowała 
się na wysokiej, 49 pozycji w 
rankingu. Wysoka ocena kon-
dycji finansowej naszej gminy, 

jaka wypływa z przeprowa-
dzonego badania, potwierdza 
stały wzrost zamożności gmi-
ny. Wpływ ma na to wysoki 
wskaźnik dochodów własnych 
gminy, racjonalność podatków 
i opłat, konsekwentna polityka 
zmniejszania zadłużenia oraz 
dynamiczny wzrost wydatków 
inwestycyjnych ostatnich lat.
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Gmina Libiąż ponownie ma swój Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

PSZOK na Gromieckiej
W sobotę 21 kwietnia uruchomiono punkt zbiórki w Gminie Libiąż! 
Obiekt  znajduje się na terenie oczyszczalni ścieków przy ul. Gromec-
kiej w Libiążu (przy drodze prowadzącej do sołectwa Gromiec). Jest  
czynny w każdą sobotę od 07:00-15:00. Numer kontaktowy (taki sam 
jak do pozostałych punktów): (32) 627 90 70 wew. 24. Przypominamy, 
że do Punktu Zbiórki można dostarczać dokładnie te same odpady, któ-
re przyjmuje PSZOK w Balinie, czyli m.in. odpady wielkogabarytowe, 
sprzęt elektroniczny i elektryczny, baterie, zużyte opony czy tekstylia.  
Z Punktu mogą korzystać zarówno mieszkańcy prywatnych posesji jak 
i bloków z terenu gminy Libiąż. 

Z burmistrzem Libiąża Jackiem Latko rozmawiamy o aktualnie realizowanych zadaniach na 
terenie gminy

Miły akcent dla noworodków

WIEŚCI Z GMINY

Pamiętamy!
Mieszkańcy gminy Libiąż tradycyjnie uczcili 73 rocznicę zakoń-
czenia II Wojny Światowej. Uroczystość tradycyjnie miała miej-
sce przy pomniku na ulicy 1 Maja w Libiążu w gronie przedstawi-
cieli samorządu na czele z Wiceburmistrzem Hubertem Szumnia-
kiem i przewodniczącą libiąskiej Rady Miejskiej Bogumiłą Latko, 
radnymi, kombatantem Andrzejem Szostkiem, przedstawicielami 
libiąskich organizacji społecznych i placówek oświatowych oraz 
pocztem sztandarowym OSP Libiąż. Wartę honorową przy obe-
lisku pełnili członkowie Szwadronu Kawalerii Ochotniczej im. 
Rotmistrza Witolda Pileckiego i libiąscy harcerze. 

Kurier Libiąski: Libiąski sa-
morząd wpadł na sympatycz-
ny pomysł witania w naszej 
gminie nowonarodzonych 
dzieci. Co to będzie?
Zdecydowaliśmy się na symbo-
liczny gest, którym powitamy 
nowych mieszkańców. Chce-
my od samego początku życia 
budować ich pozytywną więź z 
naszą gminą.  Doceniając rodzi-
ców dzieci i nowych mieszkań-
ców gminy Libiąż każdy nowo-
rodek otrzyma specjalnie przy-
gotowane z tej okazji śpioszki i 
list gratulacyjny. Po upominek 
zapraszam do Ośrodka Pomocy 
Społecznej, który koordynu-
je projekt.  Zgłaszać się mogą 
rodzice dzieci urodzonych od 
początku 2018 roku. Na dzieci 
czekają śpioszki z nadrukiem 
miłego przesłania w kolorach 
różowym dla dziewczynek i 
niebieskim dla chłopców.
Dobre wiadomości ma Pan 

również dla odrobinę star-
szych mieszkańców…
- Konsekwentnie stawiamy na 
rozwój bazy rekreacyjnej w 
naszej gminie. Mamy już bez-
pieczne wielofunkcyjne boiska 
sportowe, siłownie na świeżym 
powietrzu, całoroczne boisko 
przy Szkole Podstawowej nr 4, 
wkrótce ruszy budowa krytej 
pływalni, budujemy również 
nowoczesne place zabaw. Ko-
lejne z nich powstaną na tere-
nie osiedla Flagówka w rejonie 
„wieżowców” i przy blokach 
ulic Jaworowej i Leśnej. Za-
montujemy tam nowe urządze-
nia do zabaw, na bezpiecznej 
nawierzchni. 
Gmina Libiąż jako jedyna z 
miejscowości powiatu chrza-
nowskiego i jedna z nielicz-
nych z Małopolski Zachod-
niej zdobyła pieniądze na 
kontynuację rewitalizacji pu-
blicznej miasta. Czego może-

my się spodziewać w ramach 
tych środków?
- To nasz ogromny sukces. Po-
zyskaliśmy kwotę 5,4 mln zło-
tych, która stanowi 75% war-
tości całej inwestycji, na które 
składa się 6 zadań. Są nimi ada-
ptacja budynku dworca kolejo-
wego PKP na Dzienny Dom 
Pobytu seniorów,  utworzenie 
przedszkola z oddziałami inte-
gracyjnymi w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 4, moderniza-
cja budynku i zagospodarowa-
nie terenu Warsztatów Terapii 
Zajęciowej Fundacji Brata 
Alberta, przebudowa zajezdni 
autobusowej i skweru w oko-
licy ronda „Uśmiechu”, oraz 
kompleksowe modernizacje 
Miejskiego Ośrodka Rekreacji 
i Sportu  przy ul. Piłsudskiego 
oraz zagospodarowanie terenu 
wokół budynku komunalnego 
przy ul. Gen. Andersa 9 w Li-
biążu na cele wypoczynku ro-

dzinnego. Te inwestycje spra-
wią, że w naszej gminie będzie 
się żyło jeszcze przyjemniej!
Wkrótce czeka nas również 
kolejne święto gminy…
- Już teraz wszystkich miesz-
kańców naszej gminy i gości 
serdecznie zapraszam na tego-
roczne Dni Libiąża, które odbę-
dą się w dniach 16-17 czerwca. 
Przypomnę, że wystąpi gwiaz-
da z absolutnego topu polskiej 
sceny muzycznej – Agnieszka 
Chylińska, a także znany m.in. 
z wielkiego z przeboju „Jej 
czarne oczy” Ivan Komarenko. 
Imprezie towarzyszyć będzie 
wiele wydarzeń towarzyszą-
cych, jak m.in. drugi profesjo-
nalny Bieg Libiąska Dziesią-
teczka, miasteczko rowerowe i 
inne turnieje  sportowe. 
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NASZA HISTORIA

80 lat temu pociąg specjalny wiozący szczątki św. Andrzeja Boboli zatrzymał się na stacji w Libiążu.

Libiąski przystanek Św. Andrzeja Boboli

Św. Andrzej Bobola 
- ur. 30 listopada 1591 r. w Stra-
chocinie, pochodził ze szlachec-
kiego rodu, jezuita, zaangażo-
wany w misję ewangelizacyjną 
na polskich Kresach. W 1657 r.  
w czasie powstania chmielnic-
kiego wpadł w ręce Kozaków, 
którzy potwornymi torturami 
chcieli doprowadzić do wyrze-
czenia się wiary przez polskie-
go duchownego. Bestialskie 
działania nie przyniosły jednak 
zamierzonego skutku, spowodo-
wały natomiast jego śmierć. O beatyfikację męczennika za wiarę 
starano się już na pocz. XVIII w., ale tragedia rozbiorów te dzia-
łania przerwała. Do sprawy powrócono w roku 1826, by osta-
tecznie w 1853 r. Andrzeja Bobolę wynieść do grona błogosła-
wionych. Jego ciało poddane naturalnym procesom mumifikacji 
(odnalezione po 45 latach w zbutwiałej trumnie, samo było bez 
oznak rozkładu i nieprzyjemnego zapachu) czczono w kościele 
parafialnym w Połocku, ale w 1922 r. bolszewicy wywieźli je 
do Moskwy, traktując jako "osobliwość", a następnie użyli jako 
eksponatu wystawy higienicznej. Rok później specjalna misja, za 
cenę dostaw zboża, działająca pod auspicjami Watykanu, ciało 
odnalazła w magazynie pomiędzy rupieciami, a następnie przez 
Odessę drogą morską wywiozła do Włoch. 17 kwietnia 1938 r. w 
Święto Zmartwychwstania papież Pius XI uznał Andrzeja Bobolę 
za świętego, a 8 czerwca jego szczątki umieszczone w srebrnej, 
przeszklonej trumnie, w asyście biskupów, ruszyły do Polski. 

Pociąg wiozący srebr-
ną trumnę - relikwiarz 
ze szczątkami świętego 

wjechał do Polski 11 czerwca  
1938 r., a od stacji w Zebrzy-
dowicach był uroczyście wita-
ny przez licznie zgromadzoną 
okoliczną ludność. Poza gra-
nicznymi Zebrzydowicami 
pociąg zatrzymał się w Dzie-
dzicach i Oświęcimiu, a na te-
renie powiatu chrzanowskiego 
wyłącznie w Libiążu. O ran-
dze tego wydarzenia - o czym 
wspominały dawne pokolenia 
Libiążan - świadczył fakt, że  
w tym dniu opustoszały obie 
wsie (Libiąż Mały i Libiąż Wiel-
ki), a kto żyw spieszył na stację 
oddać hołd świętemu.

Potwierdzeniem tych wspo-
mnień jest reportaż Polskiej 
Agencji Telegraficznej, który 
krok po kroku relacjonuje całą 
podróż świętego, poświęca-
jąc 40 sekundowy wycinek na 
zatrzymanie się pociągu w Li-
biążu. Kadry filmu pokazują 
nieprzebrane rzesze ludzi ze-

branych na peronie i na tere-
nie całej stacji, w odświętnych 
strojach, z białymi kwiatami 
w rękach, z powiewającymi 
sztandarami oraz  miejscowych 
oficjeli wraz z ks. Franciszkiem 
Flasińskim - libiąskim probosz-
czem. Po zatrzymaniu pociągu 
trumna została umieszczona na 
otwartej platformie, a miesz-
kańcy mogli ją dotknąć i uca-
łować, co pokazują niektóre 
ujęcia filmu. Jako ciekawostkę 
można uznać fakt, że trumnie 
świętego - oprócz duchownych 
- towarzyszył gen. Józef Haller, 
którego widać bardzo wyraźnie 
na peronie stacji w Libiążu. 

80 lat po tamtych wydarze-
niach w sąsiedztwie stacji kole-
jowej, na prywatnej posesji, pla-
nowane jest ustawienie figury 
św. Andrzeja Boboli. Inicjatywa 
ta, oprócz uhonorowania świę-
tego w okrągłą rocznicę jego 
kanonizacji, służyć będzie przy-
pomnieniu naszym pokoleniom 
o wydarzeniu, którym żyły po-
kolenia dawnych libiążan.
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oprac. Łukasz Płatek na podst. reportażu "Za wiarę i ojczyznę" udostęp-
nionego na stronie Repozytorium Cyfrowego Filmoteki Narodowej; zdję-
cia z reportażu oraz ze strony www.jezuici.pl.

Z prawnuczką Józefa 
o Bronisławie Piłsudskim
26 kwietnia w ramach gminnych obchodów 100 rocznicy od-
zyskania niepodległości oraz w związku z nadaniem Techni-
kum w Zespole Szkół w Libiążu patrona w osobie Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Bibliotece Miejskiej w Libiążu wykład 
wygłosiła prawnuczka Józefa Piłsudskiego - p. Danuta Onysz-
kiewicz. Tematyka spotkania obejmowała historię życia Broni-
sława Piłsudskiego - starszego brata bardziej znanego Józefa. 
Bronisław, będąc skazanym przez władze carskie na zesłanie, 
zaangażował się w badania antropologiczne na Sachalinie, zdo-
bywając dzięki temu światową sławę. Wykład został wzboga-
cony o liczne zdjęcia, w tym z prywatnego archiwum rodziny 
Onyszkiewiczów. Współorganizatorami spotkania były Zespół 
Szkół w Libiążu oraz Biblioteka Miejska, a wzięli w nim udział 
uczniowie i nauczyciele libiąskich szkół oraz mieszkańcy.

Złote gody
Urząd Stanu Cywil-
nego corocznie or-
ganizuje uroczystość 
Jubileuszu Zawar-
cia Związku Mał-
żeńskiego, na którą 
serdecznie zaprasza 
pary małżeńskie, któ-
re przeżyły w jednym 
związku małżeńskim 50, 60 , 65 lub 70 lat. W związku z tym, 
pary małżeńskie zamieszkałe na terenie Gminy Libiąż, które 
w tym roku będą obchodziły jubileusz 50, 60, 65 lub 70–lecia  
i chcą uczestniczyć w organizowanej uroczystości, proszone 
są o kontakt telefoniczny lub osobisty z Urzędem Stanu Cy-
wilnego    w Libiążu do dnia 30 maja 2018r. pod nr tel. 32/ 
624 – 92 – 17. Jubileusz dotyczy par, które zawarły związek 
małżeński w 1948, 1953, 1958, 1968r. 

Środki rozdysponowane
W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań z zakresu promocji zdrowia psychofizycznego 
i zapobiegania zaburzeniom psychicznym na rok 2018 Urząd 
Miejski przyznał środki podmiotom realizującym na terenie 
gminy Libiąż zajęcia dla osób niepełnosprawnych umysłowo 
i ruchowo. Kwotę 10 tys. zł otrzyma Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych „Nadzieja”, a 2 tys. zł dostanie Świetlica 
Terapeutyczna Fundacji im. Brata Alberta w Libiążu. 
- Jak co roku pieniądze przeznaczamy na rehabilitację, 
hipoterapię i terapię logopedyczną – komentuje Ewa 
Sieczkowska z libiąskiego Stowarzyszenia „Nadzieja”. 
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Prawie 1500 tancerzy wystąpi-
ło w tegorocznej edycji Ogól-
nopolskiego Festiwalu Tańca 
„Złote Sznurowadło 2018”, or-
ganizowanego przez Libiąskie 
Centrum Kultury. W okolicach 
Zespołu Szkół w Libiążu i LCK 
cały dzień 19 maja roiło się od 
ubranych w barwne stroje tan-
cerzy przygotowujących się do 
konkursowych występów. Do 
Libiąża przyjechali m.in. tan-
cerze z Łodzi, Rzeszowa, Kro-
sna, Krakowa i z wielu innych 
mniejszych miejscowości. Klub 
UKS Gwiazda Olesno repre-
zentowała Olga Gruca, która 
podobnie jak wszyscy uczestni-
cy festiwalu uwielbia tańczyć. 

- Można się swobodnie ruszać i 
wypracować swój styl – odpo-
wiedziała na pytanie dlaczego 
właśnie taniec stał się jej pasją.
– Przyjechaliśmy zatańczyć i 
zająć dobre miejsce, bardzo po-
doba mi się Wasze miasto i ten 
festiwal. Być tutaj to ogrom-
ne przeżycie – dodała młoda 
mieszkanka Olesna.
W libiąskim  festiwalu wystąpi-
ło oczywiście wielu reprezen-
tantów naszej gminy. Tańczyli 
w solo, w duetach, mini for-
macjach i zespołach reprezen-
tując m.in. barwy Libiąskiego 
Centrum Kultury, Szkoły Tań-
ca Marty Kremer, czy klubu 
Grawitacja Dance Academy z 

Oświęcimia. 
Trzynastoletnia Antonina Sy-
ska wystąpiła w zespole „Takt” 
Studia Marty Kremer. 
- Do tańczenia namówiła mnie 
kuzynka. Ona przestała tań-
czyć, a ja zostałam. Kocham to 
bo to wolność. 
W tym zespole tańczy również 
Natalia Łagowska z Libiąża. 
Największym sukcesem for-
macji jest Grand Prix Festiwa-
lu w Jaworznie. - Wolę tańczyć 
zespołowo, jest raźniej. Pierw-
szy raz przyszłam na treningi 
z  koleżankami, teraz robię to z 
przyjemnością. 
Jedne z najmłodszych uczestni-
czek festiwalu Julia Bzibziak, 

Kaja Kiełbasa, Julia Wyrobkie-
wicz i Milena Paliwoda tańczą 
w libiąskim zespole „Faza”. 
Mimo młodego wieku już zdo-
łały zdobyć pierwsze miejsce 
na festiwalu w Wieliczce. 
- Taniec mi się spodobał bo jest 
bardzo fajny – mówi siedmio-
letnia J. Bzibziak. – Ja tańczę 
dla dobrej zabawy – dodaje 
Kaja. - A ja bo nie miałam co 
robić w domu, można się bawić i 
zdobywać nagrody  – stwierdza 
Julia Wyrobkiewicz. – Taniec 
sprawia przyjemność i dzięki 
temu można też się przebierać 
w kolorowe stroje – podsumo-
wała Milena.            PS

Libiąskie Centrum Kultury zorganizowało w maju dwudniowy happening ekologiczny dla przedszkolaków i uczniów szkół 
podstawowych. 
 
Z ekologią za pan brat 

- Ekologia to jest właśnie ochro-
na środowiska, gdy nie będzie-
my dbali o drzewa to nie będzie 
tlenu. Ja też dbam o środowi-
sko, wszystkie śmieci wyrzucam 
tylko do kosza na śmieci.  Jest 
tu fajnie bo wygrywamy – rela-
cjonował na gorąco Krzysztof 
Wojnarowski z klasy 1a Szkoły 
Podstawowej nr 2.  
Przedszkolaki w ramach eko-
logicznych działań wykonały 
pięknie ozdobione doniczki i 
samodzielnie posadziły w nich 
kwiaty. Reprezentacje szkół 
podstawowych gminy Libiąż 
rywalizowały w drużynowym 
turnieju ekologicznym. Do ich 
zadań należało m.in. rozwiąza-
nie krzyżówki i quizu, wyścigi 
w specjalnych butach, segrego-
wanie śmieci do właściwych 
pojemników czy zespołowy 
slalom pomiędzy pachołkami. 

Jednym z zadań było ozdobie-
nie starych puszek, które posłu-
żyły następnie jako doniczki do 
kwiatów. 
- Chociaż ładne buzie macie 
to z Żarkami nie wygracie! – 
takim hasłem zagrzewali do 
walki swoich reprezentantów 
uczniowie z tamtejszego Ze-
społu Szkół.
Wszystkie szkoły przygotowa-
ły też ekologiczne transparenty 
i specjalne stroje. W toku ry-
walizacji najlepszą okazała się 
klasa I z SP nr 4, drugie miejsce 
zajęła klasa II z SP 2, a trzecie 
pierwszaki z SP nr 1.
Ekologia to znaczy, że trze-
ba dbać o lasy i nie śmiecić – 
stwierdziła Ola Rzepa z klasy 
1 a z Żarek, potwierdzając tym 
samym wysoką świadomość 
ekologiczną najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. 

W maju w Libiążu odbył się coroczny festiwal tańca.  

Taniec mają we krwi!
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Kawiarnia „Nisza” LCK była 11 maja miejscem wieczoru autorskiego Bogusławy Chwierut.

Poetka nie do zatrzymania
Na swoim koncie ma już pięć 
wydanych tomików poezji. 
Ciągle się rozwija i od 10 lat 
swoje życie poświęca pasji. Jej 
wiersze znajdują się również w 
antologiach poezji. Należy do 
grup poetyckich „Cumulus” i 
„Wiklina”.  Bogaty dorobek li-
biąskiej poetki można było po-
dziwiać w Libiąskim Centrum 
Kultury.
Drugi w historii autorski 
wieczór w rodzinnym mie-
ście zgromadził w kawiarni  
„Nisza” komplet miłośników 
twórczości poetki, na czele z 
Burmistrzem Libiąża Jackiem 
Latko. Spotkanie zatytułowa-
ne „Majowe inspiracje” było 
kwintesencją jej dotychcza-
sowych dokonań. Bogusława 
Chwierut przedstawiła każdy z 
pięciu wydanych tomików. 
Jej przygoda z poezją w zasa-
dzie rozpoczęła się pisaniem 
listów miłosnych z krótkimi 
wierszykami w imieniu kole-
żanek. – Poważniej za pisanie 
wierszy wzięłam się 13 lat temu, 
a były to krótkie rymowanki. 
Znajoma namówiła mnie do 
ich wydania i tak ukazał się 
Babski Comber. Postanowiłam 

pójść za ciosem. Wstąpiłam do 
chrzanowskiej grupy poetyckiej 
i dopiero wtedy  uświadamiłam 
sobie jak wiele pracy przede 
mną – wspomina B. Chwierut.
Kolejny tomik nosił tytuł „Prze-
niknąć” i był hołdem złożonym 

tragicznie zmarłej wnuczce. - 
Byłam dumna z wydania „Do-
tyku”, od którego tak naprawdę 
zaczęła się moja poezja. 
Czwartym i piątym tomikiem li-
biążanki były wydane równole-
gle „Chaos” i „Śladami Jezusa”. 
Pierwszy z nich to zbiór minia-
tur o esencji miłości, a drugi to 

poezja religijna. Utwory jej au-
torstwa znalazły się m.in. w An-
tologii Poezji Miłosnej, Anto-
logii Poezji Współczesnej. Jest 
zapraszana na wiele wydarzeń i 
warsztatów tej dziedziny sztuki. 
- Staram się być poetycko róż-

norodna, tak żeby nikt mnie nie 
zaszufladkował. Tworzę od po-
ematów, przez poezję klasycz-
ną, prozę poetycką  do samej 
prozy, a najbliższa jest mi liry-
ka erotyczna.
Bogusława Chwierut podjęła 
współpracę z należącą do „Cu-
mulusa" Urszulą Siarczyńską – 

poetką, wokalistką i kompozy-
torką”, która w „Niszy” wspól-
nie z Marią Chruściel przed-
stawiła muzyczne interpretacje 
dzieł libiąskiej poetki. 
- Bardzo lubię jej wiersze. Są 
bardzo muzyczne i z łatwością 
się do nich komponuje muzykę. 
W jej poezji spojrzenie na świat 
jest wszechstronne, różnorodne 
i dojrzałe, widziane oczami ko-
biety, która życie zna doskona-
le. Mam nadzieje, że współpra-
ca się będzie rozwijała – sko-
mentowała U. Siarczyńska 
Już wkrótce Bogusławę Chwie-
rut poznamy w nowej odsłonie. 
Artystka na przełomie roku 
planuje wydać romans „Alicja 
i Waldemar” z bogatymi opi-
sami przyrody i ludzkich do-
znań. Wkrótce będzie również 
gościem na międzynarodowym 
spotkaniu poetów w bułgar-
skim Płowdiw, gdzie jej wier-
sze będą przetłumaczone na 
język bułgarski. 
- Poezja to moja miłość - spo-
sób na życie. Nie da się mnie 
już zatrzymać, poświęciłam 
temu dużo i wiem, że warto 
było – podsumowuje Bogusła-
wa Chwierut.                      PS

„Nisza” zaczyna tętnić życiem
Można tu spokojnie i kulturalnie spędzić czas, a przy okazji 
skosztować pysznych ciast i deserów, a nawet napić się wina 
i piwa. Kawiarnia „Nisza” zlokalizowana w budynku Libią-
skiego Centrum Kultury zaprasza zarówno na co dzień, jak i 
podczas organizowanych wydarzeń kulturalnych. 

- Jesteśmy otwarci na każdego artystę, który zechce zaprezen-
tować swój talent. Nisza LCK jest świetnym miejscem na kame-
ralne wydarzenia kulturalne. W czwartkowe wieczory gościmy 
utalentowane dzieci i młodzież, zapraszamy też na koncerty mu-
zyczne, wieczory poetyckie, spotkania autorskie czy karaoke – 
zachęca dyrektor LCK Tomasz Bębenek. 
W ostatnim czasie w kawiarni LCK zaprezentowały się skrzy-
paczka Zofia Kulig i akordeonistka Milena Gut, zespół muzycz-
ny Mery & Proven Way, śpiewała i zagrała na skrzypcach Emilia 
Sosińska, zaśpiewała Bianka Szyjka, wystąpił Konrad Syc i od-
był się wieczór autorski libiąskiej poetki Bogusławy Chwierut. – 
Jestem oczarowana tym miejscem, ma swój klimat i wierzę w to, 
że będzie tętnić kulturalnym życiem – komentuje autorka. 

LCK zaprasza każdego, kto chce zaprezentować swój talent. 
Lokal jest czynny od środy do niedzieli w godz. 15 – 21. 
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Rowerami dla Niepodległej
Ponad 130 osób wzięło udział 
w pierwszym z trzech zapla-
nowanych w tym roku rajdów 
rowerowych z cyklu „100 km 
na 100-lecie Niepodległości”. 

Imprezy łączą elementy patrio-
tyzmu związane z przypada-
jącą na ten rok setną rocznicą 
odzyskania przez Polskę nie-
podległości oraz propagowanie 
aktywności fizycznej w jej re-
kreacyjnej formie. Rajdy orga-
nizuje Libiąskie Centrum Kul-
tury przy wsparciu członków 
grupy rowerowej Libiąż Team, 
Towarzystwa Wspierania Spor-
tu Sokrates oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Libiąża. 
Na 33,33 km trasę uczestnicy 
wyruszyli z pod Domu Kultu-

ry w Żarkach. Wśród rowerzy-
stów dominowały akcenty pa-
triotyczne: koszulki, czapeczki 
i flagi w barwach narodowych 
oraz okolicznościowe naklejki 
i biało-czerwone chorągiewki, 
które zapewniło LCK. Przed 
startem rowerzyści mogli 
wziąć udział w sprawnościo-
wych konkursach z nagrodami 
i profesjonalnej rozgrzewce 
ze studiem fitness Gym ForY-
ou z Oświęcimia. Trasa rajdu, 
opracowana przez Michała Wa-
rzechę z grupy Libiąż Team, 
wiodła głównie malowniczymi 
ścieżkami rowerowymi zloka-
lizowanymi na terenie gminy 
Libiąż, z metą zlokalizowaną 
na Placu Słonecznym w Li-
biążu. Tam również czekały 

dla uczestników imprezy oraz 
mieszkańców sportowe atrak-
cje z firmą Gym ForYou i po-
częstunek.    
Uczestnicy rajdu w większości 
byli mieszkańcami naszej gmi-
ny, ale przyjechali z Krakowa, 
Jaworzna, Chrzanowa, okolicz-
nych miejscowości, a nawet…. 
z Hiszpanii! Czesław Brandys z 
Libiąża zaprosił swojego przy-
jaciela, który w Polsce spędza 
urlop.  – Jestem z Hiszpanii, ale 
na co dzień mieszkam i pracuje 
w Holandii. Tam zaraziłem się 
jazdą na rowerze i stało się to 
moim hobby. Miło spędziłem 
czas na Waszej imprezie, bardzo 
fajnie wszystko zostało zorgani-
zowane. Gulasz na mecie rów-
nież mi smakował – podkreślił 

Jesus Robles Montero. 
11 - letnią Hanię Mirosław 
nie trzeba było namawiać do 
udziału w imprezie.  – Dzia-
dek poprosił moją siostrę żeby 
z nim pojechała w tym rajdzie. 
Ja to usłyszałam i też chciałam 
pojechać.  Było bardzo fajnie, a 
na rowerze warto jeździć bo się 
nie zanieczyszcza środowiska – 
skwitowała.  
Kolejne edycje cyklu „100 km 
na 100-lecie Niepodległości” 
zaplanowano na wrzesień i paź-
dziernik. Każdy, kto weźmie 
udział we wszystkich trzech 
rajdach i każdorazowo pokona 
dystans 33,33 km (łącznie 100 
km) otrzyma pamiątkowy me-
dal libiąskich obchodów stule-
cia Niepodległości. 

Z okazji 100 rocznicy odzy-
skania Niepodległości grupa 
Libiążan postanowiła prze-
jechać rowerem wzdłuż naj-
większej polskiej rzeki. 

Pomysł, żeby przejechać rowe-
rem wzdłuż Wisły zrodził się 
już dawno. Było to wspólne 
marzenie grupy zapaleńców, 
pomogła też determinacja ks. 
Stanisława Pasternaka, pro-
boszcza parafii Św. Barbary w 
Libiążu. 
- Ustaliliśmy termin: przełom 
kwietnia i maja. Byliśmy jed-
nomyślni , że to jest wyjątko-
wa chwila i czas, to 100-lecie 
odzyskania Niepodległości. 
Byliśmy przekonani, aby ten 
wyjątkowy rok długo zapadł w 
naszej pamięci musimy zrobić 
coś szczególnego i ekstremal-
nego – mówi Jacek Gut, jeden z 
organizatorów rajdu. Najpierw 
ekipa umówiła się na „prolog”. 
21 kwietnia 11 osób ruszyło 
na rowerach z zapory w Wiśle 
Czarnej w kierunku Ustronia 

i Skoczowa. Przez Zalew Go-
czałkowicki dotarli do Pszczy-
ny, stamtąd  do Oświęcimia i 
w końcu do Libiąża pokonując 
dystans 112 km. Tydzień póź-
niej rozpoczęli rajd. 

- Wieczorem dotarliśmy do 
Nowego Brzeska pokonując 
dystans 133 km. Następnego 
dnia po rekordowym odcinku 
156 km dojechaliśmy do Tarno-
brzegu. Przed południem trze-
ciego dnia dotarliśmy do San-

domierza. Tam  wykonaliśmy 
rundę honorową wokół rynku 
po którym jeździł  na rowerze 
serialowy Ojciec Mateusz – re-
lacjonuje Jacek Gut. Kolejnymi 
etapami był Kazimierz Dol-

ny, Otwock i Warszawa i Plac 
Zamkowy, gdzie uczestnicy 
obejrzeli defiladę kompani Re-
prezentacyjnej Wojska Polskie-
go. Później przez Nowy Dwór 
Mazowiecki  libiąska ekipa do-
stała się do Czerwińska. Kolej-

ny etap prowadził przez Płock 
do Włocławka. 4 maja cykliści 
ruszyli w kierunku Torunia, a 
wieczorem zameldowali się na 
nocleg w Bydgoszczy. Przed-
ostatni etap prowadził przez 
Grudziądz do Kwidzyna. Tutaj 
we znaki dawał się silny wiatr, 
utrudniający jazdę. 
- W ostatni dzień emocje tak 
nas niosły, że nikt nie pamiętał 
o bólu, skurczach i niedoma-
ganiach. Byliśmy jak na skrzy-
dłach. Po pokonaniu 102 kilo-
metrów najpierw zobaczyliśmy 
znak Gdańsk Wyspa Sobieszew-
ska, a potem miejsce gdzie Wi-
sła trafia do morza. W dziesięć 
dni pokonaliśmy 1202km – cie-
szy się libiążanin. 

W tej niezwykłej rowero-
wej eskapadzie uczestniczyli: 
Ks.Dziekan Stanisław Paster-
nak, Beata i Zdzisław Kazien-
ko, Ewa Piotrowska, Adam 
Krzemiński, Jacek Gut,  a także 
Wojciech, Joanna, Agnieszka i 
Adam Białożyt. 
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Rekordowa majówka w Kosówkach

W środę 2 maja podczas tradycyjnej tanecznej majówki w 
świetlicy w Kosówkach pobity został frekwencyjny rekord 
w historii tej imprezy. Przy muzyce serwowanej przez dj-a i 
słodkim poczęstunku bawiło się ponad 100 osób.

Na terenie sołectwa Gromiec przy ul. Kolonia rozpoczęła się 
budowa przystani rowerowej – miejsca odpoczynku dla miło-
śników jazdy na dwóch kółkach

Rowerzyści odpoczną przy grillu
Gromiec jest jednym z pięciu miejsc części Wiślanej Trasy Rowe-
rowej, gdzie powstają podobne obiekty. Kolejne będą w Rozko-
chowie, Brzeszczach, Oświęcimiu i Łączanach. W tych miejscach 
będzie można zatrzymać się w celach odpoczynku, schronienia się 
przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, a nawet przy-
rządzić i zjeść potrawy z grilla! Miejsce będzie oświetlone i wypo-
sażone w stojaki rowerowe, toaletę, zadaszoną wiatę ze stolikami 
i ławkami, a nawet murowanego grilla. 230 kilometrowa Wiślana 
Trasa Rowerowa (WTR) przebiega po najbardziej atrakcyjnych 
miejscach doliny Wisły i jej dopływach w Małopolsce. Zaczyna 
się Jawiszowicach, a kończy w Szczucinie w powiecie dąbrow-
skim, przy granicy z województwem świętokrzyskim. Przebiega 
przez takie miejscowości jak Brzeszcze, Harmęże, Oświęcim, 
Broszkowice, Gromiec, Mętków, Jankowice, Okleśna, Kamień, 
Łączany, Pozowice, Skawina, Tyniec, Kraków, Brzegi, Niepo-
łomice, Chobot, Ispina, Niedary, Uście Solne, Kopacze Wielkie, 
Wietrzychowice, Ujście Jezuickie i Borusowa. Rowerem dotrze-
my do atrakcji turystycznych takich jak: Zamek Królewski w Nie-
połomicach, Muzeum Drogownictwa w Szczucinie, a także miejsc 
historycznych m.in. Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu. 
Trasa w większości przebiega po wałach przeciwpowodziowych 
Wisły, dzięki czemu rowerzyści unikną miejsc o natężonym ruchu 
samochodowym. WTR będzie łączyć się z europejską trasą rowe-
rową VeloMetropolis od Jawiszowic w gminie Brzeszcze do Woli 
Batorskiej w gminie Niepołomice.

Poznali dawne zwyczaje
Zanim do powszechnego użytku weszły smartfony i kompu-
tery najmłodsi organizowali swój czas zgoła inaczej, m.in. 
integrowali się poprzez wspólne  gry i zabawy na świeżym 
powietrzu. I właśnie cel przypomnienia dawnych zabaw i 
zwyczajów najmłodszym przyświecał zorganizowaniu przez 
instruktorów Libiąskiego Centrum Kultury ludowych pląsów 
w Gromcu. Gromadka dzieci bawiła się wycinając papierowe 
serwetki, skakając w workach, „zamiatając” puszki pomiędzy 
pachołkami. Oprócz zabaw dzieci uczyły się tańczyć poloneza 
i polki, a także wykonały wianki z kwiatków.      

Majówka w Żarkach
Blokiem zabaw dla najmłodszych, w którym dominowały konku-
rencje lekkoatletyczne i turnieje sportowe z  nagrodami zainaugu-
rowano w Żarkach imprezę majówkową. W programie imprezy 
był jeszcze m.in. mecz piłki nożnej LKS Żarki kontra rywal zza  
miedzy, czyli LKS Korona Mętków, a także zabawa taneczna z 
zespołem ALADOS TRIO. 

Taki obiekt już wkrótce 
powstanie w Gromcu
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Dziesięć drużyn piłkarzy ręcznych rywalizowało w ogólnopol-
skim turnieju piłki ręcznej w Libiążu. 

Rywalizowali z najlepszymi
ASPR Zawadzkie, KPR Ostrovia I i II, KS PGE Vive Kielce, 
Spartakus Zielona Góra, SPR Pogoń Zabrze, Olimp Grodków, PM 
Tarnów, MKS Ustroń i gospodarze UKS Czwórka Libiąż wystą-
pili w II Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej Libiąż Cup 2018  
o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 pod Patronatem 
Burmistrza Libiąża. W trzydniowych zmaganiach w dniach 11-
13 maja wzięli udział chłopcy z rocznika 2005 i młodsi. Turniej 
zakończył się tryumfem drużyny ASPR Zawadzkie, która w finale 
pokonała Olimp Grodków. Trzecie miejsce zajęła młodzieżowa 
reprezentacja najlepszego klubu piłki ręcznej w Polsce - KS PGE 
Vive Kielce. UKS Czwórka Libiąż w walce o 5 lokatę przegrał 
jedną bramką z Pogonią Zabrze. 

Trasa organizowanego przez Li-
biąskie Centrum Kultury biegu 
liczy 10 km, ze startem i metą 
zlokalizowaną na parkingu przy 
Libiąskim Centrum Kultury. 
Bieg odbywał się będzie w ka-
tegoriach OPEN kobiet, OPEN 
mężczyzn, mieszkańców gminy 
Libiąż w podziale na mężczyzn 
i kobiety. Dodatkowo zostaną 
przyznane nagrody dla najstar-
szych i najmłodszych zawodni-
ków i zawodniczek. 
W biegu mogą brać udział 
osoby które ukończyły 16 lat, 
dokonają zgłoszenia na stronie 
internetowej zawodów  https://
online.datasport.pl/zapisy/por-
tal/zawody.php?zawody=3806, 
wniosą opłatę startową w wy-
maganej wysokości oraz za-
rejestrują się i zweryfikują na 
podstawie dowodu tożsamości 
w biurze organizacyjnym, od 
godz. 10.00 – 12.30 w dniu 
zawodów. Limit uczestników 
wynosi 500 osób. Organizator 
zastrzega sobie prawo do wcze-

SPORT

Po raz drugi w historii w niedzielę 10 czerwca na terenie naszej gimny rywalizować będą uczestnicy profesjonalnego biegu or-
ganizowanego przez Libiąskie Centrum Kultury. 

Libiąska dziesiąteczka!

Jak tak dalej pójdzie, to libiąskich karateków nie będą za-
praszać na turnieje, bo zabierają z nich większość trofeów. 

Bez medali nie wracają
Karatecy z Libiąża wystąpili 12 maja w Dukli Międzynarodo-
wym Turnieju Karate Kyokushin Przełęcz Cup. Jak zwykle nie 
zawiedli i do Libiąża przywieźli kolejną garść medali. Jagoda 
Linczowska była najlepsza w konkurencji kata. Szymon Syc 
tryumfował w konkurencji kata i zajął 2 miejsce w konkurencji 
kumite. Eryk Niebrzydowski zajął 2 miejsca w obu konkuren-
cjach. Natomiast Jan Banasik i Dawid Skraba zajęli 3 miejsca 
w kumite.  

śniejszego zamknię-
cia list startowych, w 
przypadku wpłynięcia 
limitu zgłoszeń. Wa-
runkami dopuszczenia 
zawodnika do biegu jest 
oświadczenie o braku 
przeciwwskazań zdro-
wotnych do uczestnic-
twa w biegu, wyrażenie 
zgody na przetwarza-
nie danych osobowych, 
zgody na wykorzystanie 
wizerunku w celach pro-
mocyjnych biegu, (dru-
ki dostępne na stronie 
internetowej zapisów - 
www.datasport.pl) Oso-
by poniżej 18 roku życia 
muszą posiadać pisem-
ną zgodę rodziców lub 
opiekunów prawnych 
na udział w biegu. Na 
najszybszych biegaczy czeka-
ją medale, dyplomy i nagrody 
rzeczowe. Szczegółowe infor-
macje na temat biegu, a także 
jego regulamin można znaleźć 

na stronie www.lck.libiaz.pl w 
zakładce Libiąska Dziesiątecz-
ka. W związku z organizacją 
biegu kierowcy muszą się więc 
liczyć z chwilowymi utrudnie-

niami i okresowym zamknię-
ciem ulic, na których pojawią 
się zawodnicy. Za wszelkie 
niedogodności serdecznie prze-
praszamy.
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ROZMAITOŚCI

KĄCIK KULINARNY

ogłoszenia drobne: 

Przegrywanie z kaset video na płyty DVD - 600 773 167

Zespół na wesele - 507 302 274

FIRMA SPRZĄTAJĄCA "Na3sto": sprzątanie bieżące 

i pobudowlane. Maszynowe czyszczenie posadzek, kostki 

brukowej. Faktury VAT. Tel: 791196315. Zdjęcia z realiza-

cji na www.na3sto.pl

 LASTRIKO, MARMUR, PIASKOWIEC - renowacja i 

szlifowanie posadzek kamiennych. Tel: 791196315. Zdję-

cia efektów prac na www.na3sto.pl

Bus 9 - osobowy - tel. 600773167

WARTO PRZECZYTAĆ

Składniki: 

- mix sałat
- szparagi
- kilka pomidorów 
koktajlowych
- ogórek 
- rzodkiewki

- cebula
Sos:
- 4 łyżki octu 
balsamicznego 
- 2 łyżki oliwy z oliwek
- łyżka soku z cytryny
- szczypta soli i pieprzu 
- łyżeczka cukru

 „Król Kier” Aleksandra Polak
Sezon na szparagi

W tym numarze proponujemy obiad, w którym 
„pierwsze skrzypce” gra to warzywo. Przepis szcze-
gólnie przypadnie do gustu wegetarianom.  

Pobiją książkowy rekord?
Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu w tym roku po raz drugi weź-
mie udział w akcji „Jak nie czytam jak czytam”. Wspólnie z ucznia-
mi Szkoły Podstawowej nr 2 oraz szkoły Katolickiego Stowarzyszenia 
Wychowawców -  8 czerwca o godz. 10 na placu zabaw przy ul. Ks. 
Flasińskiego będziemy pobijać kolejny rekord wspólnego, libiąskiego 
czytania. Zasady akcji są bardzo proste - chodzi o promocję czytelnic-
twa, by książka kojarzyła się z rozrywką, a nie szkolnym obowiązkiem. 
Zapraszamy do akcji wszystkich chętnych. 

Noc Bibliotek 2018
Libiąska książnica zaprasza do udziału w Nocy Bibliotek w sobotę 9 
czerwca. Biblioteka dla czytelników będzie otwarta w godz. 17-21. 
Wtedy będzie można skorzystać z Wypożyczalni dla dorosłych i dzieci. 
Młodzież weźmie udział w turnieju gry komputerowej League of Le-
gends 1vs 1. Karty zgłoszenia i regulamin dostępne są w bibliotece oraz 
na stronie www.mbp.libiaz.pl . Dzieci w wieku 9-13 lat mogą zostać w 
bibliotece na noc. W programie m.in. zajęcia z animatorem dla dzieci i 
instruktorką fitness panią Oliwią Baran oraz „Bystrzakiem”, noc z plan-
szówkami, biblioteczny seans nocny oraz wspólne czytanie i poczęstu-
nek. Zapraszamy. Ilość miejsc ograniczona. 

Odkrywamy Niepodległość
Zapraszamy na spotkanie do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu 
przy ul. Górniczej 11,  dn. 13 czerwca br. o godz. 16.00. Ma ono na 
celu pozyskanie od mieszkańców artefaktów i wspomnień rodzinnych z 
czasów I wojny światowej oraz II Rzeczypospolitej. Ze zgromadzonego 
w ten sposób materiału zostanie przygotowana wystawa plenerowa i pu-
blikacja. Cyfrowe wersje zdjęć i dokumentów zostaną też udostępnione 
na stronach  internetowych cyfrowych archiwów. Biblioteka przystąpiła 
do akcji w ramach współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Chrza-
nowie i Muzeum w Chrzanowie. Akcja ta ma na celu pokazanie udziału 
mieszkańców powiatu chrzanowskiego w wydarzeniach lat 1914-1939 
oraz zachowanie pamięci o nich dla przyszłych pokoleń. Szczegółowe 
informacje: tel. 32-6277577, e-mail: regionalia@mbp.libiaz.pl 

To debiut polskiej autorki i 
pierwszy tom cyklu Circus Lu-
mos. Opowieść o miłości, magii, 
demonach, poświęceniu – książ-
kę poleca Aleksandra Malina z 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Libiążu.
Pierwsze rozdziały książ-
ki przybliżają nam życie 
głównej bohaterki Alicji, 
uczennicy ostatniej klasy 
liceum. Jest typową nasto-
latką, ma chłopaka, pro-
blemy i nerwowo wycze-
kuje studniówki. W jej ży-
ciu nie ma nic ciekawego. 
Los bywa jednak przewrotny… 
Nieprzewidziane zdarzenia rzu-
cają ją na głęboką wodę magii… 
i miłości. Kiedy Alicja poznaje 
Hadriana, członka tajemniczego 
cyrku Circus Lumos dostrzega, że 
nie wszystkie sztuczki są iluzją… 
Wkracza do jego świata i odkrywa, 

że chłopak skrywa pewną mroczną 
tajemnicą, z którą przyjdzie jej się 
zmierzyć.
Demony niszczą od wewnątrz, 
atakując duszę. Budują w nas zło 
i w ten sposób zakorzeniają się w 

naszym świecie. Świat 
jest tym ciemniejszy, im 
ciemniejsi są ludzie. Pod-
dając się, dajemy im siłę. 
Według książki „Król 
Kier” demony możemy 
pokonać tylko własną 
światłością… sercem.
Do sięgnięcia po tę pozy-
cję dodatkowo zachęca 

piękna okładka. Książka pomimo 
powtarzanych schematów wciąga 
czytelnika w fabułę, a za sprawą 
lekkiego języka czyta się ją na-
prawdę szybko. Gorąco polecam! 
A oczarowanych powieścią infor-
muję, że mamy już drugi tom cy-
klu.

Wykonanie:
Świeże szparagi gotuje się na parze przez ok. 4 minuty 
lub w małej ilości osolonej wody przez ok. 3 minuty. Od-
powiednio krótkie gotowanie szparagów sprawi, że nie 
będą one łykowate ani włókniste, ale jędrne i chrupiące. 
Wcześniej należy je umyć i odciąć lub odłamać końce. 
Młode i cienkie zielone szparagi nie wymagają obierania. 
Natomiast grube lub odmianę białą zwykle obieramy. 
Składniki sałatki układamy na talerzach w kolejności: 
sałata, ogórki, rzodkiewka, cebula, pomidory. Całość po-
lewamy przygotowanym wcześniej sosem. Na ugotowa-
ne szparagi kładziemy kawałek masła, doprawiamy solą  
i pieprzem. 
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NIEZWYKLI UCZNIOWIE

Karolina Twardowska
Jest uczennicą kla-
sy 2b gimnazjum w 
„czwórce”. Zosta-
ła finalistką kon-
kursu geograficz-
nego ogłoszonego 
przez małopolskie 
kuratorium. Przed 
pierwszym eta-
pem szkolnym 
właściwie się nie 
uczyła, ale przed 

kolejnymi – dużo, kilka dni nie było jej 
nawet przez to w szkole. Geografia należy 
do jej ulubionych przedmiotów, od zawsze 
lubiła czytać mapy i dobrze orientowała 
się w terenie. Przyjemność sprawia jej też 
podróżowanie. W wakacje chce odwiedzić 
Hiszpanię. Jeszcze nie wie, kim zostanie w 
przyszłości. 

Jakub Ptasznik
Ma 15 lat, rów-
nież jest uczniem 
„czwórki”. Blisko 
2,5 roku temu do-
łączył do Ochot-
niczej Straży Po-
żarnej w Libiążu 
Wielkim, czym 
poszedł w ślady 
swojego pradziad-
ka, który był stra-
żakiem. OSP jest 

pasją Kuby. Bycie ochotnikiem daje mu 
możliwość rozwoju i nauki, pomocy innym 
a także zapewnia adrenalinę np. podczas 
akcji czy ćwiczeń. W przyszłości chce zo-
stać strażakiem zawodowym lub kierowcą 
wozu strażackiego. Interesuje go również 
motoryzacja, ma własnoręcznie odrestauro-
wanego Rometa Ogara 200. Przez wakacje 
planuje udzielać się w strażnicy i pracować, 
aby kupić sobie nowszy motor. 

Strażacki sukces 
Hubert Sokołowski zajął III miejsce w wojewódzkim etapie Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Poża-
rom", który odbył się w Krakowie. Libiążanin wykazał się rozle
głą wiedzą dotyczącą tradycji i historii straży pożarnych, przepi-
sów z zakresu ochrony przeciwpożarowej, organizacji i zadań 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, a także same-
go funkcjonowania zarówno ochotniczej, jak i Państwowej 
Straży Pożarnej. Dla Huberta, który należy do w Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Libiążu, służba to nie tylko hobby, 
ale również sposób na życie. Ma już sprecyzowane plany 
zawodowe - zamierza on zostać kadetem w Szkole Aspi-
rantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Przed 
sukcesem w Krakowie Hubert okazał się bezkonkurencyj-
ny w etapie powiatowym konkursu, a trzecie miejsce zajął 
tam Marcin Strojek – także uczeń ZS Libiąż i strażak OSP Li-
biąż. 

Szkoła dobrych praktyk
Technikum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zespole Szkół w Libiążu jest stawiane 
jako doskonały przykład współpracy pomiędzy pracodawcą a szkołą. Wart podkreślenia 
jest fakt, że libiąska szkoła jest jedną z czterech na terenie całego kraju i jedyną na ob-
szarze Małopolski i Śląska, która doczekała się tego szczególnego wyróżnienia. W ten 
sposób została zaprezentowana podczas dwóch kwietniowych spotkań. Pierwsze z nich: 
„Dobry Zawód - Kongres Powiatów” odbyło się we Wrocławiu z udziałem Minister 
Edukacji Anny Zalewskiej, przedstawicieli starostw z całego kraju oraz prezesów firm 
najważniejszych branż (lotniczej, kolejowej, chemicznej i energetycznej - w tym nasze-
go lokalnego Taurona). Dyrektor Zespołu Szkół Bogumiła Buchała miała okazję podzie-
lić się swoimi doświadczeniami ze współpracy podczas dyskusji panelowej z udziałem 
Minister Zalewskiej. Drugie ze spotkań miało miejsce w Katowicach, a wzięli w nim 
udział m.in. Kurator Oświaty w Katowicach oraz prezesi Tauron Energia i innych spółek 
koncernu. W obu przypadkach podkreślano korzyści, powołując się na przykład Techni-
kum w Zespole Szkół w Libiążu, jakie taka współpraca daje uczniom, szkołom i firmom, 
które zdecydowały się na 
patronat. Libiąskie Tech-
nikum - oprócz dyrekto-
ra - podczas obu spotkań 
reprezentowali uczniowie 
klas objętych patronatem, 
odpowiadając na liczne 
pytania dziennikarzy i 
dzieląc się własnym do-
świadczeniem w zakresie 
współpracy z pracodawca-
mi podczas nauki w szko-
le.
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Program 
Dni Libiąża 

2018
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REKLAMA

KREDYT FIRMOWY
NA PROSTYCH ZASADACH

Na dowolny cel,
nawet na 10 lat

ul. 1 Maja 11C, 

Rajd Rowerowy 100 km 
na 100-lecie Niepodległości

Ogólnopolski Festiwal Tańca 
Złote Sznurowadło

Pokaz musztry konnej Szwadronu 
Kawalerii Ochotniczej im. Rotmi-
strza Witolda Pileckiego

majowy kalejdoskop

Polonez 3 Maja


